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- Wykonawcy -

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej w Gaszynie – I etap”
Zamawiający – Gmina Wieluń na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) udziela wyjaśnień na zadane przez Wykonawców pytania.
Pytanie 1: W związku z ogłoszeniem przetargu j.w. zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji dot. przedmiotu Zamówienia w zakresie wymagań odnośnie nawierzchni poliuretanowej. 
W związku  z tym, iż w dokumentacji projektowej występuje nieścisłość w opisie nawierzchni poliuretanowej, tj. w opisie nawierzchni zastosowano pojęcie „Sandwich" a opisano nawierzchnię dwuwarstwową: warstwa dolna to SBR łączony poliuretanem grubości 8 mm i warstwa górna z granulatu EPDM z poliuretanem grubości 8 mm.
Poza tym zamawiający wskazał szereg wymaganych parametrów, które mogą wskazywać konkretny produkt co jest sprzeczne z podstawowymi zasadami zamówień publicznych, a także nieuzasadnione, gdyż na rynku jest więcej nawierzchni, które posiadają niezbędne badania i akredytacje, spełniają wymagania normy PN-EN 14877 i zostały z powodzeniem zamontowane na wielu obiektach. Doświadczenie wskazuje, że niewielkie różnice w wartościach poszczególnych parametrów nie mają wpływu na jakość nawierzchni.
W związku z powyższym, prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuści jako równoważną nawierzchnię poliuretanową typu EPDM (25) dwuwarstwową (8 mm SBR + 8 mm EPDM) o następujących parametrach:
1. Grubość całkowita: 16 mm
2. Wytrzymałość na rozciąganie ≥ 0,91 MPa
3. Wydłużenie względne ≥ 71%
ą. Wytrzymałość na rozdzieranie ≥ 145 N
5. Ścieralność ≤ 0,08 mm
6. Twardość wg skali Shore'a 50±3
7. Mrozoodporność ≤ 0,59 %
8. Współczynnik tarcia kinetycznego: w stanie suchym ≥ 0,50, w stanie zawilgoconym ≥ 0,30
9. Przyczepność do warstwy ET ≥ 0,50 MPa
10. Nasiąkliwość ≤ 7 %
11. Odporność na ścieranie w ap. Tabera ≤ 1,l42 g
12. Amortyzacja wstrząsów 48 ± 3 %
13. Odkształcenie pionowe ≤ 2 mm
14. Odporność na sztuczne starzenie ≥ 4
15. Odporność na uderzenie - powierzchnia odcisku kulki 530 ± 30 mm2 
Oferowana nawierzchnia jest zgodna z normą PN EN 14877, posiada atest PZH i aprobatę ITB.
Prosimy także o określenie kolorystyki boiska: czy Zamawiający dopuszcza standardowy kolor nawierzchni poliuretanowej na boisku czyli ceglasto-pomarańczowy?
Odpowiedź: 
Pojęcie "sandwich" oznacza warstwowość nawierzchni, w tym przypadku występują (zgodnie z opisem) warstwy:

- granulat gumowy SBR,

- lepiszcze poliuretanowe gr. 8 mm,

- granulat EPDM i poliuretan gr. 8 m.

Zgodnie z projektem, należy wykonać nawierzchnię typu "sandwich".

Podane w tabeli wartości są wartościami minimalnymi, które zgodnie z projektem musi posiadać nawierzchnia i takie zostały przyjęte do opisu przedmiotu zamówienia.

Dopuszcza się zmianę zastosowanego systemu, pod warunkiem, że jego parametry techniczne i użytkowe będą równoważne lub lepsze od tych przyjętych w projekcie (podane w tabeli).

Zamawiający dopuszcza standardowy kolor nawierzchni poliuretanowej na boisku tj. kolor ceglasto-pomarańczowy.

Pytanie 2: Parametry techniczne nawierzchni poliuretanowej boiska określone w dokumentacji projektowej w sposób jednoznaczny wskazują na nawierzchnię konkretnego producenta (nawierzchnia ALSATAN P 16 mm - producent STOCKMEIER Germany). Zgodnie z art. 7 ust. l ustawy PZP Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowaniu o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. W świetle art. 29 ust. l ww. ustawy przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Ustęp drugi tego przepisu stanowi natomiast, iż przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Treść powyższych przepisów jednoznacznie wskazuje, iż przy sporządzaniu treści ogłoszenia oraz zawartych w nim wymogów nie można dokonywać opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który wskazywałby na konkretny produkt czy wykonawcę. Nieprawidłowe jest również żądanie indywidualnie oznaczonego produktu i niedopuszczenie produktów o porównywalnych parametrach. Takie działania naruszają zasady uczciwej konkurencji. 

W związku z powyższym zwracamy się o dopuszczenie nawierzchni polskich producentów takich jak:
1.Nawierzchnia TETRAPUR ENZ ODMIANA IV/S - producent BSG Sp. z o.o, Zgierz
2.Nawierzchnia ELTAN 2S - producent INTERCHEMOL S.A, Oborniki Śląskie
W załączeniu przesyłamy :
- karta techniczne w/w nawierzchni z parametrami
Powyższe nawierzchnie posiadają wszystkie dokumenty wymagane przez- Zamawiającego i spełniają obowiązującą, normę PN-EN 14887
Odpowiedź:
Wykonawca nie przesłał kart technicznych. 

Zamawiający informuje, że wymagania dotyczące nawierzchni poliuretanowej nie ulegają zmianie z powodu aktualizacji normy PN-EN 14877 (Pn-EN 14877:2014). Informujemy, iż określenie minimalnych (maksymalnych) wymagań dotyczących nawierzchni poliuretanowej jest zgodne z prawem obowiązującym w Polsce.

Zgodnie z SIWZ Zamawiający dopuszcza składanie ofert równoważnych z zastosowaniem innych materiałów pod warunkiem, że zaproponowane materiały będą posiadały parametry nie gorsze niż te, które przedstawiono w dokumentacji projektowej. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego materiały spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.

Podane w projekcie parametry nawierzchni są zgodne z normami PN-EN 14877, które stanowią minimalne dostępne parametry nawierzchni. Ze względu na intensywne użytkowanie obiektu Zamawiający określa parametry minimalne nawierzchni w dbałości o jego trwałość i wytrzymałość.

 

Nawierzchnia poliuretanowa jest tylko jednym z elementów przedmiotu zamówienia, natomiast Wykonawca spełniając wymagania dot. nawierzchni poliuretanowych może skorzystać z dostaw od producentów i przedstawicieli producentów nawierzchni, które spełniają minimalne wymagania. Wobec ogólnej dostępności nawierzchni poliuretanowych określenie minimalnych parametrów jakościowych nawierzchni w żaden sposób nie świadczy o naruszeniu przez Zamawiających uczciwej konkurencji.

Nie dopuszcza się zastosowania nawierzchni poliuretanowej o parametrach technicznych przedstawionych przez Wykonawcę. Zamawiający informuje, że dla oferowanej nawierzchni poliuretanowej podtrzymuje parametry techniczne przedstawione w dokumentacji technicznej (w tym również konieczność spełnienia wyżej powołanej zaktualizowanej normy).
Pytanie 3: W przedmiarze robót Zamawiający nie uwzględnił dostawy i montażu osprzętu boisk niezbędnych do ich funkcjonowania takich jak :
- bramki do piłki ręcznej- 1 kpl. , zestaw do koszykówki (2 kosze) , 1 kpi. do siatkówki , 1 kpi. do tenisa. Czy powyższe wyposażenie ma być dostarczone przez Wykonawcę ?
Odpowiedź: W pkt 3.4 SIWZ określono zakres  rzeczowy zamówienia, w którym wskazano m. in. w ppkt 3 do realizacji wyposażenie boisk: zestaw do piłki ręcznej - 1kpl.; zestaw do piłki siatkowej – 2 kpl., w tym 1kpl słupków z możliwością zamocowania siatki do tenisa; zestaw do piłki koszykowej – 1 kpl. Zakres rzeczowy robót przedstawiony został w: załączniku do zgłoszenia boiska wielofunkcyjnego; specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych (STWiORB), w części zawierającej zbiory wymagań w zakresie sposobu wykonania robót budowlanych, obejmujące wymagania w zakresie właściwości materiałów, wymagania dotyczące sposobu wykonania i oceny prawidłowości wykonania poszczególnych robót, które stanowią załączniki do niniejszej SIWZ. W załączniku do zgłoszenia dokonano skreśleń elementów robót nie objętych przedmiotem niniejszego zamówienia. Zgodnie z pkt 12.7 SIWZ Zamawiający udostępnił Wykonawcy przedmiary, które traktuje jako dokument informacyjny, ułatwiający Wykonawcy wycenę. Wykonawca może z niego skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. Zamawiający przekazał Wykonawcy załącznik do zgłoszenia budowy i STWiORB opisujące przedmiot zamówienia. Za ustalenie ilości robót oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca. 
Pytanie 4: W przedmiarze robót Zamawiający nie uwzględnił wykonania drenażu boisk z systemu rur drenarskich . Jednocześnie w dokumentacji projektowej na str. 6 (przekrój przez boisko) pokazano drenaż z rai perforowanych fi 65 mm , Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie przez Zamawiającego ,że system drenarski z w/w rur nie ma być zrealizowany.
Odpowiedź: Zgodnie z wyjaśnieniami zamieszczonymi na stronie internetowej BIP w dniu 8.02.2016 r. Zamawiający informuje, że w cenie oferty należy ująć systemowy drenaż powierzchni poliuretanowej. Pod boiskami przewidziano wymianę gruntu na rozsączający i zastosowano systemowy drenaż powierzchni poliuretanowej. Rozprowadzenie wody z drenażu nastąpi wgłąb warstwy rozsączającej (bez wprowadzenia do kanalizacji deszczowej), zgodnie z pkt 11 opisu – „Odprowadzenie wód opadowych z terenu boisk”. 
Pytanie 5: Ze względu na rozliczanie się z Wykonawcy z Inwestorem w formie ryczałtowej, dla zachowania równości konkurencji, prosimy o określenie zakresu robót ziemnych. Chodzi nam m. innymi o dalsze etapy realizacji zadania. Wykonanie robót ziemnych dotyczących tylko wyrównania terenu pod boiska w przyszłości znacznie utrudni wykonanie bieżni od strony skoczni i samych  skoczni gdyż będzie tam utrudniony dojazd i ruch sprzętu ciężkiego a należy na teren nawieźć znaczne ilości ziemi. Ponadto prosimy o zastanowienie się nad siatkami do piłkochwytów, gdyż oczka 10x10 mające m. innymi zabezpieczyć boisko do gry w tenisa, nie spełnią swojego zadania.
Odpowiedź: 

Niwelację terenu należy wykonać w całości na powierzchni wskazanej w dokumentacji projektowej - rys. Z-2. Prace ziemne pod płytę boiska na powierzchni 1765 m2 należy wykonać zgodnie z dokumentacja projektową.

Piłkochwyty wykonać zgodnie z projektem.
Niniejsze pytania i odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.

Termin składania i otwarcia ofert 1.03.2016 r.
BURMISTRZ WIELUNIA  
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